

# PROVINCIA DI SAVONA

# DECRETO DEL PRESIDENTE N. 22 DEL 02/02/2024

**SETTORE** AFFARI GENERALI

**SERVIZIO** AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE

**OGGETTO:** INTEGRAZIONE NOMINA DELLE COMPONENTI DELLA CONSULTA PROVINCIALE FEMMINILE

#### Il Presidente della Provincia

#### VISTI:

- lo Statuto della Provincia che dispone all'articolo 9 "E' istituita presso il Consiglio provinciale, senza costi a carico del bilancio dell'ente, la Consulta Provinciale Femminile, che diventa organo consultivo della Provincia che se ne avvale in base ad apposito regolamento ogni volta vengano posti in essere atti e provvedimenti che rivestono particolare importanza specialmente per quanto riguarda la condizione femminile";
- il Regolamento della Consulta Provinciale Femminile, approvato dal Consiglio provinciale con la deliberazione n. 73 del 5 dicembre 2017 e modificato con la deliberazione n. 3 del 16 gennaio 2018, che ne disciplina, in particolare, le finalità, i compiti, la nomina, la composizione e la durata;

VISTA la comunicazione inoltrata dalla Fidapa BPW Italy di Savona (nota prot. 4056/2024) con la quale venivano indicati i nominativi della Signora Michela Moretti quale membro effettivo e della Signora Emilia Torcello quale membro supplente della Consulta Provinciale Femminile;

**VISTA** la comunicazione inoltrata dalla CGIL di Savona (nota prot. 2319/2024) con la quale veniva indicato il nominativo della Signora Claudia Palone quale membro supplente della Consulta Provinciale Femminile, in sostituzione della Signora Tiziana Minuto;

#### VISTI:

- il proprio precedente Decreto n. 165 del 10 agosto 2023, con il quale è stata nominata la nuova Consulta Provinciale Femminile;
- il proprio precedente Decreto n. 234 del 30 novembre 2023, con il quale sono state ammesse le associazioni ZONTA CLUB ALASSIO-ALBENGA e CENTRO ANTIVIOLENZA ARTEMISIA GENTILESCHI A.P.S. nell'Albo Provinciale delle Associazioni e dei Movimenti delle Donne;

#### **NOMINA**

- ad integrazione dei propri precedenti Decreti n. 165 del 10 agosto 2023 e n. 234 del 30 novembre 2023, la Signora Michela Moretti quale membro effettivo e la Signora Emilia Torcello quale membro supplente della Consulta Provinciale Femminile designate dalla Fidapa BPW Italy di Savona;
- ad integrazione dei propri precedenti Decreti n. 165 del 10 agosto 2023 e n. 234 del 30 novembre 2023, la Signora Claudia Palone quale membro supplente della Consulta Provinciale Femminile, in sostituzione della Signora Tiziana Minuto, designata dalla CGIL di Savona;

## DA' ATTO

che la Consulta Provinciale Femminile risulta così composta:

#### **Associazione Creis**

11550CIUZIONE CI CIS	
Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Maura Montalbetti	Maddalena Leali

## A.M.M.I. Associazione medici italiani

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Mariangela Borin de Masi	Kelly Naldoni

## Movimento Rinascita Cristiana di Savona

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Mirella Bogetto Caimi	Anna Leali Stroscio

#### F.I.D.A.P.A.

# Federazione Italiana Donne, Arti, Professioni, Affari

## Sezione di Savona

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Michela Moretti	Emilia Torcello

# FIDAPA BPW ITALY

**Sezione Loano** 

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Marilena Marinelli	

## FIDAPA BPW ITALY

Sezione Albenga

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Piera Olivieri	Gianfranca Lionetti

CONFCOMMERCIO Imprese per l'Italia della Provincia di Savona

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Laura Genevieve Pagliari	Donata Gavazza

# **U.D.I.** Unione Donne in Italia

#### Savona

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Angelica Lubrano	Carla Poggio

## Telefono Donna – Centro Antiviolenza

## Savona

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Gabriella Viganego	Viviana Panunzio

# Associazione Nazionale Carabinieri - Savona -

**Gruppo delle Benemerite** 

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Anna Geralli Mazzini	Antonietta Bezzecca

## Associazione Culturale "R. Aiolfi No Profit

11550 CIMETONIC CHICATANCE 110 1110 111 1 10 11 10 11	
Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Roberta Cava	Silvia Bottaro

# **DONNEUROPEE**

Federcasalinghe Regione Liguria

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Maria Grazia Tomatis	Graziella Bertolotto

# C.I.F. Centro Italiano Femminile

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Veronica Cocumazzo	Maria Franca Lavagnino

## ZONTA CLUB SAVONA

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Carla Zanelli	Clara Sanguinetti

## **CONFARTIGIANATO - C.N.A.**

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Vera ZANCO	Simona Berruti

## **CONFESERCENTI - SAVONA.**

## Confederazione Italiana Esercenti Attività Commerciali Turistiche e dei Servizi

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Graziella Zambello	Deborah Borghi

## CENTRO ARTEMISIA – ALBENGA

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
/	/

#### **ZONTA CLUB ALASSIO - ALBENGA**

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
/	/

**DATO ATTO** inoltre che, ai sensi dell'articolo 5, comma 1, del suddetto Regolamento, concorrono alla composizione della Consulta Provinciale Femminile anche i rappresentanti designati dalle seguenti organizzazioni sindacali nazionali, maggiormente rappresentative a livello provinciale: CGIL, CISL, UIL;

**DATO ATTO** che, al momento, sono pervenute le seguenti designazioni:

#### **CGIL**

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Tiziana Satta	Claudia Palone

## **CISL**

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Laura Galtieri	Maria Teresa Caprini

#### UIL

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Ina Marenaj	Daniela Ferramosca

**DATO ATTO CHE**, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 7 aprile 2023 è stata avviata la procedura per il rinnovo della Consulta Provinciale Femminile e contestualmente è stato dato atto che le componenti individuate dal Presidente della Provincia sono le seguenti:

- componente effettiva: Sig.ra Enrica Buldrini;
- componente supplente: Dott.ssa Chiara D'Angelo;

**DATO ATTO CHE**, con deliberazione consiliare n. 24 del 29 maggio 2023, i gruppi consiliari hanno individuato le seguenti componenti:

Gruppo "Lega Liguria Salvini"

Oruppo Eega Eiguria Sarviiii	
Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Mariacarla Calcaterra	Monica Caccia

Gruppo "UNITI PER LA PROVINCIA"

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Sandra Kertesz	Livia Macciò

Gruppo "FRATELLI D'ITALIA"

Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Franca Giannotta	Enrica Rocca

Gruppo "Cambiamo con Toti"

	Componenti Effettive	Componenti Supplenti
Elda Olin		Lorenza Verney

- sono inoltre componenti di diritto della Consulta Provinciale Femminile la Consigliera di Parità effettiva, Dott.ssa Raffaella Rognoni, e la Consigliera di Parità Supplente, Dott.ssa Sara Provenzano, nominate con Decreto n. 135/2023 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali;
- la Consulta verrà integrata con le componenti mancanti non appena ricevute le relative designazioni;

#### **DISPONE**

- l'invio del presente decreto al Settore Affari Generali per gli adempimenti conseguenti;
- di pubblicare il presente atto all'Albo on line per quindici giorni consecutivi.

# Il Presidente OLIVIERI PIERANGELO